АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2020

                                                                     №  34

с.  Клепечиха

О проведении месячника пожилого человека

В связи с празднованием Международного дня пожилых людей, в целях повышения качества жизни ветеранов и привлечения внимания общественности к проблемам граждан пожилого возраста, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году месячника пожилых людей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета

                                             Н.В. Кандыбка

                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                        постановлением
                                                                        от 12.10.2020 № 34
П Л А Н

мероприятий по  подготовке и проведению месячника

пожилых людей  на территории Клепечихинского сельсовета 2020 год

	№

п/п
	1.ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ

	Дата
	Ответственный

	1
	Заседание Совета ветеранов по составлению плана  проведения месячника пожилых людей.
	15.10.2020
	Бут Н.Д.

	2
	Составление списка малообеспеченных пенсионеров для оказания помощи в приобретении дров и угля.
	начало

месяца
	                             Совет ветеранов

	3
	Выявление и учет одиноких пенсионеров и инвалидов, нуждающихся в надомном обслуживании.
	 начало

месяца
	Администрация села, Совет ветеранов

	4
	Организовать  активное посещение на дому одиноких пенсионеров
	в течении месяца
	Администрация села, Совет ветеранов

	    2.  СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Работа отрядов милосердия из числа школьников и молодежи по оказанию посильной помощи одиноко проживающим пожилым   людям.
	в течение месяца
	                           школа, ОСМ

	3. ТВОРЧЕСКИЕ,                                            КУЛЬТУРНО - СПОРТИВНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	«От чистого сердца»- поздравление юбиляров  и долгожителей села.
	в течение месяца
	Кандыбка Н.В.

Бут Н.Д.

	2.
	Поздравление ветеранов в СПК «Путь Ленина» и учреждениях села.

	в течение месяца
	председатель СПК «Путь Ленина», руководители

учреждений

	3
	«Позволь смиренно приклонить колени» - встреча

	23.10.

2020
	с/библиотека

Корниенко Е.А.

	4
	«Моя любимая бабушка» - конкурс детских рисунков
	в течение месяца
	Корниенко Е.А.